АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЖИРЕКЕНКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11  апреля 2016года                                                                               №123
пгт. Жирекен

 О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза
городского поселения «Жирекенское»  на  долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом  Забайкальского края от 20 ноября 2015 года №1253-ЗЗК «О стратегическом планировании в Забайкальском крае», руководствуясь статьей 34 Устава городского поселения «Жирекенское», с целью обеспечения долгосрочного бюджетного планирования в городском поселении «Жирекенское», администрация городского поселения

  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза  городского поселения «Жирекенское» на долгосрочный период.

    2. Постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

3. Опубликовать(обнародовать) настоящее постановление   на стендах в администрации городского поселения «Жирекенское»,библиотеке, средней школе, административном  здании №3 и разместить на официальном сайте http://www.забайкальскийкрай.рф  в разделе местное самоуправление, городские и сельские поселения, городское поселение «Жирекенское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава городского

   поселения «Жирекенское»                                             А.В.Когодеева
                                                                                  Утверждено

постановлением администрации

городского поселения

 «Жирекенское»

от  11апреля  2016г. N123
Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза  городского поселения «Жирекенское» на долгосрочный период

Настоящим Порядком устанавливаются механизм разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза городского поселения "Жирекенское" на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).

1. Общие положения
1.1. Под бюджетным прогнозом понимается документ, содержащий прогноз основных характеристик бюджета городского поселения "Жирекенское" (далее - местный бюджет), показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, иные показатели, характеризующие местный бюджет и содержащие основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период.

1.2. Бюджетный прогноз разрабатывается в целях определения финансовых ресурсов, которые необходимы и могут быть направлены на достижения целей, сформулированных в документах стратегического планирования городского поселения «Жирекенское», при условии обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости местного бюджета и повышения эффективности бюджетных расходов.

1.3. Бюджетный прогноз разрабатывается в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основе прогноза социально-экономического развития городского поселения «Жирекенское» на соответствующий период, с учетом бюджетного прогноза Забайкальского края.

2. Требования к составлению и содержанию бюджетного прогноза

2.1. Бюджетный прогноз включает основные параметры местного бюджета (далее - параметры).

2.2. Параметры, утверждаемые бюджетным прогнозом, содержат показатели доходов, расходов, дефицита местного бюджета.

 Прогноз  основных параметров составляется по форме согласно приложению N 1 к Порядку.

В составе параметров указываются прогнозируемый объем муниципального долга и ожидаемый объем расходов на его обслуживание.

2.3. Информация о предельных  объемах финансового обеспечения реализации муниципальных программ  городского поселения «Жирекенское» на период их действия отражается по форме согласно приложению N 2 к Порядку.
3.Разработка бюджетного прогноза, его утверждение и актуализация

3.1. Разработка бюджетного прогноза осуществляется специалистами администрации городского поселения «Жирекенское»  на основе прогноза социально-экономического развития  городского поселения «Жирекенское» на долгосрочный период.

3.2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть лет.

3.3. Бюджетный прогноз городского поселения «Жирекенское»  может быть изменен с учетом изменений прогноза социально-экономического развития городского поселения «Жирекенское»  на соответствующий период и принятого решения  Совета городского поселения «Жирекенское» о бюджете городского поселения «Жирекенское» на  очередной финансовый год и плановый период без продления периода его действия.

3.4. В целях формирования проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза) на очередной год прогнозирования в срок до 1 июня текущего года
 Специалист по составлению планов  администрации  представляет специалисту по финансам  проект прогноза социально-экономического развития городского поселения  на долгосрочный период.

3.5. Специалист по финансам в пределах своих полномочий вправе запрашивать необходимую информацию у всех специалистов администрации,  для разработки бюджетного прогноза  городского поселения
3.6. Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) на очередной период прогнозирования представляется в Совет  в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3.7. Бюджетный прогноз (проект изменений бюджетного прогноза) утверждается постановлением администрации городского поселения «Жирекенское» в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета  городского поселения «Жирекенское» об утверждении местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

                                                                                                                              Приложение N 1

к Порядку разработки и утверждения

                                                                                                                                            бюджетного прогноза городского

                                                                                                                                    поселения «Жирекенское»

                                                                                                                                       на долгосрочный период

ПРОГНОЗ ОСНОВНЫХ ПАРАМЕТРОВ БЮДЖЕТА
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИРЕКЕНСКОЕ»
(тыс. руб.)

	N п/п
	Показатели
	Год периода прогнозирования

	очередной год (n)
	первый год планового периода (n + 1)
	второй год планового периода (n + 2)
	n + 3
	n + 4
	n + 5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	ДОХОДЫ, всего

	в том числе

	1.1.
	налоговые и неналоговые доходы

	1.2.
	безвозмездные поступления, всего

	1.2.1.
	безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1.2.2.
	прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	2.
	РАСХОДЫ, всего

	в том числе

	2.1.
	за счет средств местного бюджета, из них

	- на обслуживание муниципального долга

	2.2.
	за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение

	3.
	Дефицит (-)/профицит (+)

	4.
	Муниципальный долг на 1-е января очередного финансового года

                                                                                                                              Приложение N 2
к Порядку разработки и утверждения

                                                                                                                                            бюджетного прогноза городского

                                                                                                                                    поселения «Жирекенское»

                                                                                                                                       на долгосрочный период

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ОБЪЕМЫ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИРЕКЕНСКОЕ»
(тыс. рублей)

	N п/п
	Показатели
	Год периода прогнозирования

	очередной год (n)
	первый год планового периода (n + 1)
	второй год планового периода (n + 2)
	n + 3
	n + 4
	n + 5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Расходы на реализацию муниципальных программ  городского поселения «Жирекенское»

	в том числе:

	1.1.

	1.2.

	1.3.

	...